и как акционерного общества, заинтересованного в защите прав и законных интересов 
своих акционеров. 

15. Утверждение годового отчета 
Годовой отчет АО НПП «ВНИИГИС» утвержден Собранием акционеров 27 июня 

2025 года. 

16. Дополнительная информация для акционеров 

Уставный капитал общества составляет  3 576 708 (три миллиона пятьсот 
семьдесят  шесть тысяч семьсот восемь) рублей. 

Уставный капитал разделен на 3 576 708 акций.  
На величину уставного капитала размещены: 
- обыкновенные акции номинальной стоимостью 1 (один) рубль на сумму 2 682 

531 (два миллиона шестьсот восемьдесят две тысячи пятьсот тридцать один) рублей; 
- привилегированные акции типа «А» номинальной стоимостью 1 (один) рубль на 

сумму 894 177 (восемьсот девяносто четыре тысячи сто семьдесят семь) рублей. 

Регистратором АО НПП «ВНИИГИС» в соответствии с заключенным договором 

является Башкирский филиал Акционерного общества «Новый регистратор». 
Адрес: 450071, Респ. Башкортостан, г.Уфа, Луганская, д.3 
Контактные телефоны регистратора: +7 (347) 287-10-59